664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-19/2019

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                     22 октября 2019 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

8. Юдина Вера Ивановна, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР Косякова А.Я.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет

Повестка дня:

1.  Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта № протокола

2

проверки КК/ДК

1.  ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 19-828 КК-18/2019

2.  ПАО
Коршуновский горно-

обогатительный комбинат
3834002314 19-829 КК-18/2019

3.  ООО
Инженерно-технический Центр

«Альтер Энерго»
3812097834 19-801 КК-18/2019

4.  ООО Промавто 3851993295 19-825 КК-18/2019

5.  МУП Тепловодоканал 3802009268 19-827 КК-18/2019

6.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 19-848 КК-18/2019

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СТИМУЛ 3805731721 19-817 КК-18/2019

2.  ООО СК «Стройреконструкция» 3812058200 19-836 КК-18/2019

3.  ООО Геоконтроль-Восток  3849011054 19-813 КК-18/2019

4.  МП
Дирекция капитального

строительства и ремонта г. Братска
3804025106 19-814 КК-18/2019

5.  ООО Элма  3811074104 19-815 КК-18/2019

6.  ООО Братская строительная компания 3804111210 19-834 КК-18/2019

7.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 19-863 КК-19/2019

8.
ООО Диалог-Строй 3827050540 19-864 КК-16/2019; ДК-

17/2019; ДК-18/2019;

КК-19/2019

9.  АО
Ангарская нефтехимическая

компания
3801009466 19-560

КК-11/2019; ДК-

12/2019; ДК-14/2019

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560

19-602

19-613

КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-17/2019

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

3

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 19-828 КК-18/2019

2.  ПАО
Коршуновский горно-

обогатительный комбинат
3834002314 19-829 КК-18/2019

3.  ООО
Инженерно-технический Центр

«Альтер Энерго»
3812097834 19-801 КК-18/2019

4.  ООО Промавто 3851993295 19-825 КК-18/2019

5.  МУП Тепловодоканал 3802009268 19-827 КК-18/2019

6.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 19-848 КК-18/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ПАО Коршуновский горно-обогатительный комбинат 3834002314

2.  ООО Инженерно-технический Центр «Альтер Энерго» 3812097834

3.  ООО Промавто 3851993295

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 05.11.2018 1

2.  МУП Тепловодоканал 3802009268 22.11.2019 Все пункты

3.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 22.12.2019 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

4

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СТИМУЛ 3805731721 19-817 КК-18/2019

2.  ООО СК «Стройреконструкция» 3812058200 19-836 КК-18/2019

3.  ООО Геоконтроль-Восток  3849011054 19-813 КК-18/2019

4.  МП
Дирекция капитального

строительства и ремонта г. Братска
3804025106 19-814 КК-18/2019

5.  ООО Элма  3811074104 19-815 КК-18/2019

6.  ООО Братская строительная компания 3804111210 19-834 КК-18/2019

7.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 19-863 КК-19/2019

8.
ООО Диалог-Строй 3827050540 19-864 КК-16/2019; ДК-

17/2019; ДК-18/2019;

КК-19/2019

9.  АО
Ангарская нефтехимическая

компания
3801009466 19-560

КК-11/2019; ДК-

12/2019; ДК-14/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, у которых есть положительная динамика по устранению

нарушений.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных

в результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1. ООО СТИМУЛ 3805731721

2. ООО Иркутская транспортная компания 3849012925

3.
ООО Диалог-Строй 3827050540

4. АО Ангарская нефтехимическая компания 3801009466

5. ООО Элма  3811074104

2. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО СК «Стройреконструкция» 3812058200 22.11.2019г. 1, 3-6

2.  ООО Братская строительная компания 3804111210 05.11.2019 1

3. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент

ИНН Срок

устранения

нарушений

Акта

проверки,

№№

пунктов

1.  ООО Геоконтроль-Восток  3849011054 05.11.2019 3

2.
МП

Дирекция капитального

строительства и ремонта г.
3804025106 22.11.2019 2

5

Братска

4. Уведомить организации о настоящих решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560

19-602

19-613

КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-17/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у перечисленных организаций

закончился срок приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что на заседании Дисциплинарной комиссии 24.09.2019г. (Протокол

№ ДК-17/2019 от 24.09.2019г.) в отношении ЗАО «Компания ИркутскРемСпецСтрой» было

принято решение о продлении сроков устранения нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер до 24.10.2019г. Напомнила, что Калюга Андрей

Анатольевич, заявлял о намерении устранить выявленные нарушения, обязался до 27.09.2019

погасить задолженность по РЧВ и предоставить договор страхования гражданской

ответственности в исполнительную дирекцию Ассоциации. За прошедшие четыре недели

положительная динамика по устранению нарушений отсутствует, заявленные намерения не

выполнены.

РЕШИЛИ:

1. В случаи отсутствия положительной динамики по устранению нарушений до 24.10.2019г.

рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении из членов

Ассоциации РООР СРОСБР ЗАО «Компания ИркутскРемСпецСтрой» (ИНН 3811082560).

В случаи появления положительной динамики до 24.10.2019г. – передать вопрос на

рассмотрение Правлению Ассоциации.

2. Пригласить руководителя ЗАО «Компания ИркутскРемСпецСтрой» (ИНН 3811082560) на

заседание Правления 12.11.2019г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329